ДОГОВОР

 ОКАЗАНИЯ  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Зуевка                                                                                                                               «      »                  20      г.

 Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  «Детская  школа

искусств г.Зуевка Кировской области»  в лице директора Палкиной Ольги Валерьевны, действующей

на основании Устава, именуемое в дальнейшем МКУДО «ДШИ г.Зуевка Кировской области» (далее

–«Исполнитель»),с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________

          (Ф.И.О. родителя или лица заменяющего его)

(далее – «Представитель»), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» предоставляет дополнительные образовательные услуги по содержанию

предметно-развивающей среды, в соответствии с перечнем дополнительных платных

образовательных услуг.

1.2. «Представитель» оплачивает указанные в п.1.1.услуги на условиях настоящего договора.

2. Обязанности и права сторон.

2.1. Обязанности «Исполнителя»:

2.1.1. Зачислить ребенка «Представителя» на основании положительных результатов приемных

испытаний, перевести ребенка «Представителя» в следующий класс на основании итоговой

аттестации и соответствующих приказов «Исполнителя».

2.1.2. Обеспечить развитие музыкальных и эстетических способностей ребенка «Представителя» на

протяжении всего периода  обучения на должном профессиональном уровне.

2.1.3. Обучать ребенка «Представителя» по программе «Подготовительное отделение»  сроком на 1

год.

2.1.4. Организовать предоставление дополнительных образовательных услуг: предметно-

развивающей среды (помещение, оборудование и технические средства, учебно-наглядные и

методические пособия, музыкальные инструменты) приобретение и предоставление необходимой для

обучения ребенка «Представителя»  нотной литературы, печатной и другой продукции.

2.1.5. Установить порядок посещения ребенком «Представителя» (дни, недели, часы)

индивидуальных и групповых занятий.

 Пропуски занятий ребенком «Представителя» по неуважительной причине не

восстанавливаются. Плата за дополнительные образовательные услуги за пропуски по

неуважительной причине взимаются полностью.

Пропуски занятий ребенком «Представителя» в случае болезни не восстанавливаются. Плата

за дополнительные образовательные услуги за период болезни более 1 месяца не взимается.

2.1.6. Обеспечить беспрерывный учебный процесс на протяжении всего учебного года, за

исключением дней занятий, которые приходятся на дни школьных каникул и общегосударственные

праздничные дни.

2.1.7. Проявлять уважение к личности обучающего, не допускать физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.8. Соблюдать условия настоящего договора.

2.2. Права «Исполнителя»:

2.2.1. «Исполнитель» имеет право отчислить ребенка «Представителя», расторгнув настоящий

договор:

- за систематические пропуски занятий по неуважительной причине;

- при наличии медицинского заключения о невозможности обучения в школе по состоянию здоровья;

- за невыполнение учебного плана и учебных программ (неуспеваемость);

- за грубое нарушение Правил поведения учащихся школы.

2.2.2. Вносить предложения «Представителю» по эстетическому воспитанию и развитию его ребенка.

2.3. Обязанности «Представителя»:

2.3.1.Соблюдать Устав «Исполнителя» и условия настоящего договора.

2.3.2. Вносить плату в сумме 300 руб. 00 коп.,(триста рублей), утвержденную постановлением

администрации Зуевского района Кировской области от 26.12.2014 № 1114 «Об установлении

тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным образовательным

учреждением», указанные в п.2.1.4. до 15 числа текущего месяца.

2.3.3.Направлять на занятия ребенка в опрятном виде, контролировать посещение ребенком занятий,

своевременно информировать преподавателей о предстоящем отсутствии ребенка и его причине,

контролировать его обучение, поведение и успеваемость.

2.3.4. Посещать родительские собрания, взаимодействовать с преподавателями «Исполнителя» по

всем направлениям обучения.

2.3.5. Проявлять уважение к педагогическому и административно-хозяйственному персоналу

«Исполнителя».

2.3.6. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя». Нести материальную ответственность за

ущерб, причиненный имуществу «Исполнителя» по вине ребенка, в соответствии с

законодательством РФ.

2.3.7. Соблюдать «Правила поведения учащихся», учебную дисциплину и общепринятые нормы

поведения.

2.4. Права «Представителя»:

2.4.1. Вносить предложения по организации дополнительных образовательных услуг «Исполнителя».

2.4.2. Находиться вместе с ребенком на занятиях, если такая необходимость будет санкционирована

преподавателем.

2.4.3.Требовать у «Исполнителя» выполнение условий настоящего договора.

2.4.4. Расторгнуть настоящий договор досрочно, уведомив об этом «Исполнителя» за 10 дней.

2.4.5. Требовать обеспечение ребенку уважения человеческого достоинства  свободы совести,

информации, свободного выражения собственных взглядов и убеждений.

2.4.6. Обращаться к преподавателям и администрации школы для решения конфликтной ситуации

относительно ребѐнка.

3. Ответственность сторон.

3.1. Ответственность сторон определяется в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.2. Споры, возникающие между сторонами настоящего Договора, подлежат разрешению по

взаимному соглашению либо в судебном порядке.

4. Срок действия договора

4.1.   Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до 30 апреля 2015  года.

4.2.  В соответствии со ст. 310 Гражданского Кодекса РФ (часть первая): односторонний отказ от

исполнения обязательств и одностороннее изменение  условий договора не допускаются.

4.3.  Согласно ст. 32 Закона «О защите прав потребителей»: Потребитель вправе отказаться от

исполнения договора об оказании услуг в любое время при условии оплаты исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанные с исполнением обязательств по данному договору.

4.4.   Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5. Юридический адрес и подписи сторон.

«Исполнитель»:

муниципальное казенное учреждение  дополнительного

образования  «Детская школа искусств г.Зуевка Кировской области»

 ИНН  4309003830                         БИК  04330401

ОГРН  1024300667742                 КПП  430901001

УФК по Кировской области (Финансовый отдел Зуевского района, муниципальное казенное

учреждение дополнительного образования «Детская школа  искусств г.Зуевка Кировской области»)

л/с 03936090452

р/с    40204810200000000016  Отделение Киров г.Киров

Тел. 8(83337) 2-65-32, 2-60-82

 Директор МКУДО

«ДШИ г.Зуевка Кировской области»___________________________ О.В.Палкина

«Представитель»:

_______________________________________________________________________________________

____

(Ф.И.О.  родителя или лица заменяющего его)

Ф.И.О.

ребѐнка:______________________________________________________________________________

Адрес__________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

________

Паспорт (номер, когда, кем выдан)

_______________________________________________________________________________________

____

_______________________________________________________________________________________

___

подпись «Представителя»________________________     _________________________

                                                                                                           (расшифровка подписи)